
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа №10 имени 

 59 гвардейской Краснознамённой Краматорской стрелковой дивизии 

 (МАОУ СОШ № 10) 
350010 г. Краснодарул. Колхозная. 71, тел /факс 8 (861)224-02-32; e -mai l :s chool 10@kubannet .ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2022 г.                                                                              № - 

 

г. Краснодар 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников 

 

В соответствии с пунктом 5 Схемы организации и проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 

категории, утверждённым приказом министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 16.07.2018 г. № 2542 «Об 

утверждении региональных документов по аттестации педагогических 

работников организаций Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность», приказываю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2022-2023 учебном году Попович Ларису 

Владимировну, заместителя директора по УМР. 

2. Ответственному за аттестацию педагогических работников: 

 обеспечить организационные, технические и методические условия 

проведения аттестации;  

 обеспечить ознакомление педагогических работников с действующим 

законодательством в сфере аттестации; 

 проводить своевременное информирование и консультирование 

педагогических работников по организационным, техническим и 

методическим вопросам аттестации; 

 содействовать размещению информации о результатах профессиональной 

деятельности аттестуемых педагогических работников на сайте 

образовательной организации; 

 обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информации 

о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогических работников в течение 5 лет после установления 

квалификационной категории. 

3. Контроль заисполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №10                                                  Л.П.Швачко 
 

С приказом ознакомлен:                                                                            Л.В.Попович 


	ПРИКАЗ

		2022-09-27T09:29:26+0300
	Швачко Лариса Петровна




